

## 41 OPETUKSEN JA KASVATUKSEN TASA-ARVO- JA YHDENVERTAISUUSUUNNITELMA

## Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunta

Asian valmistelija Simo Oksanen, puh. 014 659 605

Tasa-arvolain mukaan oppilaitosten tulee laatia toiminnan kehittämiseen tähtäävä tasa-arvosuunnitelma eli toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma. Toiminnallinen tasa-arvosuunnittelu tukee osaltaan opetuksen ja työyhteisön kehittämistä. Lisäksi jokaisella työnantajalla, jolla on vähintään 30 hengen työpaikka, tulee olla myös henkilöstöpoliittinen tasa-arvosuunnitelma.

Toiminnallisen tasa-arvosuunnitelman laadintavelvoite koskee kaikkia oppilaitoksia eli peruskouluja, lukiota, ammatillisia oppilaitoksia, ammattikorkeakouluja, yliopistoja ja korkeakouluja sekä vapaan sivistystyön oppilaitoksia. Myös yksityiset, koulutusta järjestävät tahot kuuluvat säännöksen piiriin. Tasa-arvosuunnitelma on perusteltua laatia myös niille esiopetusryhmille, jotka eivät toimi kouluissa.

Yhdenvertaisuuslain 6 §:n 2 momentin mukaan koulutuksen järjestäjän on huolehdittava siitä, että oppilaitoksella on suunnitelma tarvittavista toimenpiteistä yhdenvertaisuuden edistämiseksi.

Tasa-arvosuunnitelma on työkalu, joka tukee sukupuolten tasa-arvon edistämistä kaikessa koulun toiminnassa. Tasa-arvosuunnitelmalla varmistetaan, että koulussa tehdään järjestelmällistä tasa-arvotyötä.

Toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma laaditaan aina yhteistyössä koulun henkilöstön ja oppilaiden kanssa. Opetuksen järjestäjän tai oppilaitoksen johdon yksin laatima tasa-arvosuunnitelma ei täytä tasa-arvolain vaatimuksia. (Tasa-arvotyö on taitolaji -opas, OPH 2015)

Tasa-arvolaissa säädetään myös tasa-arvosuunnittelun painopisteistä. Tasa-arvotyössä tulee kiinnittää erityistä huomiota

- oppilasvalintoihin
- opetuksen järjestämiseen
- oppimiseroihin
- opintosuoritusten arviointiin
- sukupuoleen perustuvan ja seksuaalisen häirinnän ehkäisemiseen ja poistamiseen.

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on periaatelausuma, johon perustuen kouluilla ja oppilaitoksissa laaditaan yksikkökohtaiset toiminnalliset tasa-arvosuunnitelmat.

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman valmistelua on koordinoineet perusopetuksen rehtorit sekä varhaiskasvatusjohtaja.

**Esityslistan liite**

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma (E 1)

Palvelujohtajan ehdotus

Hyvinvoinnin ja palveluiden lautakunta päättää hyväksyä opetuksen ja kasvatuksen vastualueen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman.

Päätös

Hyväksyttiin.

Otteen oikeaksi todistaa:

Muuramessa 14.12.2017



\_\_\_\_\_  
pöytäkirjanpitäjä